pois não foram precedidas de Processo Seletivo Simplificado (PSS), e tampouco foi apresentada 
justificativa para a sua não realização, em flagrante ofensa ao princípio da impessoalidade”.

Diante disso, concluiu pela adoção das seguintes providências: “a) seja negado 
registro aos 145 (cento e quarenta e cinco) atos de admissão decorrentes de Contratação Por Tempo 
Determinado, indicados no Modelo ll, Título 2, Item 53 (pc. 2408816fl. 1 a 13), por contrariarem o 
disposto no inc. IX do art. 37 da Constituição Federal; b) seja declarada a ilegalidade 
administrativa, atualmente sanada, em relação aos 30 (trinta) atos de admissão decorrentes de